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Uttale til høring konsesjonssøknad for endring av reguleringsgrenser i Dalavatn 
i Jørpelandsvassdraget i Strand kommune, Jørpeland Kraft AS 
 
 
Vi viser til deres brev, datert 26.06.2017, angående konsesjonssøknad for endring av 
reguleringsgrenser i Dalavatn i Jørpelandsvassdraget i Strand kommune. 
 
 
Etter det vi forstår av dokumentene i saken er bakgrunnen for søknaden at det er uenighet om 
gjeldende manøvreringsreglement og hva som er laveste regulerte vannstand (LRV) i Dalavatn i 
Jørpelandsvassdraget. Det er fremmet påstander om at reguleringsgrensene for Dalavatn er 
Feil og at reguleringsgrensene ikke er i samsvar med tidligere praktisert regulering, 
som lå til grunn da konsesjonen i 2006 ble gitt. Dammen ved Dalevatn ble byttet ut i perioden 2009-
2010. Konsesjonæren Jørpeland Kraft AS mener at LRV var minst 80 cm lavere enn HRV i den 
gamle dammen. På bakgrunn av uenigheten søker Jørpeland Kraft AS om følgende 
manøvreringsreglement for Dalavatn: HRV = kote 288,20 og LRV= kote 287,40. Søker hevder at 
omsøkt manøvreringsreglement vil være i samsvar med tidligere praksis ved den forrige dammen 
som ble fjernet i 2009.    
 
Fylkesmannen har ikke tilstrekkelig lokalkunnskap til å vurdere de faktiske forhold vedrørende 
LRV i Dalavatn før ny dam ble bygd. Da det er uenighet om omsøkt endring av 
manøvreringsreglement faktisk er en endring av reguleringspraksisen, synes Fylkesmannen det er 
vanskelig å komme med konkrete innspill til saken. Søknaden gir lite informasjon om konsekvenser 
av tiltaket på naturverdiene i og rundt vassdraget.  
 
Vi anbefaler at det klargjøres om søknaden representerer en endring og i så tilfelle om hvor stor den 
omsøkte endringen faktisk er. Først da kan en vurdere konsekvensene for berørte naturverdier i og 
rundt Dalavatn, samt elvestrekningen nedenfor dammen. 
 
Hvis søknaden medfører en reell endring i reguleringsregimet er det viktig å kartlegge om det 
oppstår nye vandringshinder for fisk eller om produksjonsforholdene for fisk på elvestrekningen 
nedstrøms dammen endres. Det bør også vurderes om endringen påvirker produksjonsforholdene 
for fisk i Dalavatn og tilløpsbekker til dammen. I følge naturbase er det ikke registrert truede arter 
eller naturtyper ved Dalavatnet. På østsiden av Jørpelandsåna, omlag 500 meter nedstrøms dammen 
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ved Dalevatnet, ligger Guromyra som er registrert som naturtypen Kystmyr med regional verdi 
(Verdi B).   
 
Vi forutsetter videre at omsøkt tiltak ikke får konsekvenser for minstevannføringen på anadrom 
strekning av vassdraget. Vi forventer derfor ikke at omsøkt tiltak vil kunne påvirke 
produksjonsforholdene for anadrom fisk og registrerte naturtyper nedenfor Storåfoss som er grensen 
for anadrom strekning i vassdraget. Vi kan nevne at det er gjort en rekke undersøkelser på anadrom 
strekning av vassdraget. Undersøkelsene er oppsummert i Uni Research sin rapport nr 274 med 
tittelen «Undersøkelser i Jørpelandsåna 2011-15. Sluttrapport for prosjektet».   
 
Vi har lite informasjon om hvilke friluftslivinteresser som kan berøres av tiltaket, men vi har fått 
opplyst fra lokalt hold at speidere benytter området ved Fureneset som grenser til Dalavatn. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Per Kristian Austbø Stig Sandring 
ass fylkesmiljøvernsjef seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
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